

Protokół Nr 21/21

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu  24 czerwca 2021 roku w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze przy ul. 1-go Maja 77. 

Obecni  radni na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy wg załączonej listy obecności: Olesia Chromińska, Eugeniusz Docnik, Eugeniusz Daniluk,  Eugenia Kerdelewicz, Janusz Lipiński,  Eugenia Martyniuk, Aleksander Pagór, Mikołaj Samosiuk, Agata Ewa Szoplik, Mariola Szymańczuk, Mariusz Szymaniuk, Teresa Ewa Zakrzewska oraz Pan Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy. 
Nieobecni radni na posiedzeniu komisji: Mikołaj Janczuk,  Anetta Justyna Niczyporuk.
Radny Mariusz Szymaniuk przybył  na posiedzenie komisji o godz. 10:38.
 Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 12 członków komisji. 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze, a zakończono o godz. 11: 40.
Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Referatu GK,GGiOŚ, Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS, Pani Alicja Pytel – Kierownik USC  i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
Obradom przewodniczyła Pani Mariola Szymańczuk – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji – przywitała Pana Jerzego Wasiluka – Wójta Gminy, Panią  Marię Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Panią Mirosławę Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy , Pana Ireneusza Leoniuk – Kierownika Ref. GK,GGiOŚ, Państwa Radnych, Pana Przewodniczącego Rady, gości zaproszonych: Panią Izabelę Greczan przedstawiciela Placówki Straży Granicznej w Czeremsze, Pana Mariusza Kobać - Zastępca Dowódcy JRG PSP w Hajnówce  Posterunek w Czeremsze, Pana Piotra Gierłachowskiego - Kierownika Posterunku Policji w Czeremsze i posterunkowego policji.  
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała otwieram „posiedzenie Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy”. 

Proszę Państwa Radnych o wypowiedzi zwięzłe i na temat, nie odbiegajmy od tematu dzisiejszego porządku  powiedzenia. 

Zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia projekt uchwły w sprawie  przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czeremcha  na lata 2021 – 2027 i  projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2021 rok.

Wobec powyższego poddaje pod głosowanie, kto jest za wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały  w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czeremcha  na lata 2021 – 2027?

W głoswaniu udział brało 11 członków komisji „ za” głosowało 11 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Wobec powyższego wprowadzono do porządku posiedzenia projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czeremcha  na lata 2021 – 2027 w punkcie 2. 5)
Następnie Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głooswanie, kto jest za wprowadzeniem do porządku posiedzenia projektu uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2021 rok.
W głoswaniu udział brało 11 członków komisji „ za” głosowało 11 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Wobec powyższego wprowadzono do porządku posiedzenia projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2021 rok w punkcie 2.6).
Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad.
1. Analiza stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Czeremcha za 2020 roku.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1)  Określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czeremcha w roku szkolnym 2021/2022.

2)  Określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy.

3)  Ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

4)  Określenia wzoru wniosku  o przyznanie dodatku  mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  o dochodach gospodarstwa domowego.

5)  Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czeremcha  na lata 2021 – 2027. 

6)  Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2021 rok.

         3. Sprawy różne. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia?
Pani Przewodniczaca  Komisji poddała porządek posiedzenia pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia. W głoswaniu udział brało 11 członków komisji „ za” głosowało 11 członków komisji. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji  powiedziała przystępujemy do pkt. 1 przyjętego porządku posiedzenia. Poprosiła Panią Izabelę Greczan przedstawiciela Placówki Straży Granicznej w Czeremsze o przedstawienie analizy stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Czeremcha za 2020 roku. 
Ad. 1. Pani Izabela Greczan przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Czeremsze  przedstawiła analizę stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Czeremcha za 2020 roku, informacja  jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do powyższego tematu?
Pytań nie było.

Pani Przewodniczaca Komisji poprosiła o przedstawienie powyżsej informacj przez Pana Mariusza Kobać - Zastępca Dowódcy JRG PSP w Hajnówce  Posterunek w Czeremsze.
Pan Mariusz Kobać - Zastępca Dowódcy JRG PSP w Hajnówce  Posterunek w Czeremsze przedstawoł informację stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Czeremcha za 2020 rok – informacja jest załacznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że był zaproszony Kierownik Posterunku Policji, na chwilę obecna nie ma wobec powyższego czy są pytania?

Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu. 
Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach.

Ad. 2. 1) Pani Kierownik USC przedstawiła projekt  uchwały w sprwie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czeremcha w roku szkolnym 2021/2022, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Kierownik USC   poinformowała, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw ulegały zmianie zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do  szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.
       Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając  ceny  jednostki paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej ceny paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022 przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny, LPG w okresie marzec -maj 2021 podane przez Stację Paliw w Czeremsze -Wsi.

Określenia średniej ceny jednostki paliwa jest niezbędne do obliczenia wysokości  zwrotu rodzicom kosztów  przewozu dzieci młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do  szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do powyższego tematu?

Uwag nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu brało udział 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0  członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do powyższego tematu?
Pytań  nie było.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2.2) Pani Przewodniczca Komisji odczytała  tytuł projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy.

Pani Kierownik GOPS  przedstawił projket uchwły w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.
Pani Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu brało udział 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się od głosu - 0  członków komisji. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad.2.3)  Pani Przewodniczca Komisji odczytała  tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Pani Kierownik GOPS  przedstawił projket uchwły w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych - który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu brało udział 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 2.4 ) Pani Przewodniczca Komisji odczytała  tytuł projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku  o przyznanie dodatku  mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  o dochodach gospodarstwa domowego.
Pani Kierownik GOPS  przedstawił projket uchwły w sprawie określenia wzoru wniosku  o przyznanie dodatku  mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  o dochodach gospodarstwa domowego - który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?

Wiecej uwag nie było. 
Pani Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu brało udział 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu. 
Ad. 2.5. Pani Przewodniczca Komisji odczytała  tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czeremcha  na lata 2021 – 2027
Pani Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czeremcha  na lata 2021 – 2027, który jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Sekretarz poinformowąła, że obowiązek opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika z art.16 b i art.17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Poprzednia Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych, przestała obowiązywać z dniem 1 stycznia 2021 roku stąd konieczność opracowania nowej strategii.
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Czeremcha na lata 2021-2027

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Jest ważnym dokumentem stanowiącym o realizowanej lokalnej polityce społecznej. Uwzględnia m.in. diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym strategią. Określa cele strategiczne projektowanych zmian, kierunki niezbędnych działań, sposoby realizacji strategii oraz jej ramy finansowe, wskaźniki realizacji działań.  Prace nad opracowaniem powyższej strategii trwają około pół roku. Obecnie trwają konsultacje społeczne do 29 czerwca 2021 r.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?
Pan radny Janusz Lipiński poinformował, że przy ul. Fabrycznej  w Czeremsze jest świetlica i tam prowadzone są rozgrywki tenisa stołowego, kilka osób korzystających z  tego rodzaju zajęć zerwało z nałogu  alkoholowego i innych używek. Są prowadzone rozgrywki, mamy sukcesy. Jest to skutek pozytywny.
Pani Sekretarz poinformował, że to jest miłe i budujące.  Następnie poinformowała, że w tej strategii są ujęte kierunki działania. Dokument jest do zapoznania się na stronie internetowej BIP i www. czeremcha.pl. 

Pan Wójt poinformował, że są prowadzone konsultacje społeczne, społeczeństwo może wnieść uwagi na formularzu do tej strategii. Proszę się zapoznać. 

Pytań nie było.
Pani Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu brało udział 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
 W tym momencie przybył na posiedzenie komisji radny Mariusz Szymaniuk o godz. 10:38 oraz przedstawiciele Policji Pan Kierownik Posterunku Policji w Czeremsze i posterunkowy. 
Ad.2 .6.  Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Skarbnik o  przedstawienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2021 rok.
Skarbnik przedstawiała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2021 rok, projket uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększono dochody o kwotę 165 763,76 zł między innymi z tytułu czynszu za wynajem pomieszczeń gminnych, rozliczenia z PUW z tytułu refundacji kosztów zatrudnienia pracowników w ramach robót interwencyjnych, dotacji na zakup podręczników oraz dotacji na realizację programu posiłek dla potrzebujących. Zmieniono klasyfikację dochodów z tytułu rozliczenia z gminą Milejczyce za pobyt dziecka w przedszkolu oraz dochody z tytułu sprzedaży mienia. Dokonano zwiększenia dochodów z tytułu sprzedaży mienia w związku z rozstrzygnięciem postępowania związanego z procedurą sprzedaży mieszkania gminnego przy ul Fabrycznej w Czeremsze. Zwiększono wydatki inwestycyjne na realizacje projektu rewitalizacji działek gminnych o kwotę 103 610,86 zł oraz wydatki na pierwsze wyposażenie PSZOK w kwocie 9 239,80 zł. Dokonano korekty załącznika inwestycyjnego, aktualizując kwoty przeznaczone na zadania i źródła finansowania zadań inwestycyjnych.
 Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały?
Pani Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy?  W głosowaniu brało udział 12 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 12 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 3. Sprawy różne. 
Pani Przewodnicząca Komisji powitała Przedstawicieli Policji w Czeremsze i udzieliła głosu w sprawie  stanu bezpieczeństwa  na terenie Gminy Czeremcha za 2020 rok. 

Pan Kierownik Posterunku Policji przedstawił  stan bezpieczeństwa. Informując, że spadła liczba przestępstw  w porównaniu do roku 2019. Natomiast wzrosła interwencja  z związku z sytuacją COVID. Skład  personalny na posterunku Policji jest bez zmian – 3 osobowy. Obsługują 2 gminy.  Prowadzone są wspólne służby z innymi służbami mundurowymi.  Złożył podziękowania  dla SG i Służby kolei za wspólne patrole. Zbliżają się  Spotkania Folkowe, wobec powyższego zwracam się o dofinansowanie patroli ponadnormatywnych. Dodatkowo płatne służby. 
 W tym momencie Pani radna Agata Szoplik opuściła posiedzenie komisji o godz. 10:55.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem ile patroli dodatkowych potrzeba?

Pan Kierownik Posterunku Policji poinformował, że od 2 do 3 patroli po 2 osoby. Średnio 2 patrole dziennie. 

Pan Wójt powiedział rozumiem, że mamy wniosek o zwiększenie  prewencji?

Pan Kierownik Posterunku Policji powiedział, że tak zwracam się o służby ponadnormatywne. 
Pan Wójt  zwrócił się z zapytaniem, czy w ramach pracy  zwrócić się  można  do Powiatowej Komendy  o skierowanie służb prewencyjnych do Czeremchy na okres Spotkań Folkowych.  

Pan Kierownik Posterunku Policji powiedział, że na pewno będzie brane pod uwagę ale ile to będzie patroli to trudnio powiedziać. Jest okres urlopowy, jest ograniczenie. Służby ponadnormatywne to jest dodatkowe wynagrodzenie. 

Członkowie Komisji przychylili się pozytywnie do przydzielenia 2 tys. zł  dla Policji w Czeremsze na służby ponadnormatywne podczas odbywających się Spotkań Folkowych.  

Pani Przewodniczaca Komisji podziękowała dla wszystkich służb mundurowych  za pomoc w  w ochronie  i zachowanie bezpieczeństwa na terenie Gminy.  

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała przechodzimy do następnego tematu. Udzieliła głosu Panu Przewodniczącemu Rady. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wystosowano pismo do Powiatowego  Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Hajnówce w sprawie  udzielenia informacji na czyj  wniosek była przeprowadzona ww. kontrola oraz udostepnienie  dokumentacji  kontroli   w tym  również pisma o przeprowadzenie kontroli PSZOK. Następnie odczytał odpowiedź z Nadzoru Budowlanego w Hajnówce z którego wyraźnie wynika, że donos  napisany został przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przyjazny Transport w Czeremsze.
Pan Przewodniczący  Rady odczytał  pismo, które zostało wystosowane do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  Przyjazny Transport w Czeremsze  w sprawie przedstawienia informacji   dotyczącej  korespondencji  Stowarzyszenia w sprawach Gminy Czeremcha Radzie Gminy.  Następnie odczytał odpowiedź na pismo z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport z którym  nie udzielono odpowiedzi na zadane pytanie.  Tylko, że OSPT  nie archiwizuje  dokumentów  Gminy Czeremcha.  Współpracy ze Stowarzyszeniem  odmawia Pan Wójt a Rada Gminy podtrzymuje stanowisko.  

Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, że uczestniczył  w kontroli. Zapytałem się co będzie przedmiotem kontroli. Odpowiedziano mi, że na budowie jest przechowywany skażony gruz.  Poinformował, że  roboty są prowadzone  zgodnie  z przepisami.

Pan Wójt  powiedział, że sytuacja jest taka, że jeżeli będą pisane donosy to może być wstrzymana budowa inwestycji, co będzie wiązało się z kosztami. Dziś robimy PSZOK,  potem targowicę, następnie rewitalizacja działek. Nie wyobrażam sobie  takiego podejścia.

Pan Przewodniczący Rady  powiedział, że takie działania nie służą  mam dobrze. Jesteśmy źle spostrzegani.   
Pan radny Aleksander Pagór powiedział, że podtrzymuję wniosek o wystąpienie ze Stowarzyszenia Przyjazny Transport.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, kto podejmie ciężar współpracy z ww. Stowarzyszeniem?

Pan radny Aleksander Pagór powiedział, że to ciągnie się latami, to trzeba przeciąć. 

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że musimy porozmawiać. To jest bicie piany. Uporządkujmy  nie można tak. Wiem, że jest ciężko ale zaprośmy i porozmawiajmy. 

Pan Wójt powiedział, że inicjatorem konfliktu nie był radny ani ja. Inicjatorem była Pani Prezes.  Was jako radnych pytałem, kto będzie reprezentował gminę w Stowarzyszeniu  jak Pan radny Mikołaj Janczuk zrezygnował? 

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że ja byłem inicjatorem aby na walne gromadzenie Stowarzyszenia zaprosić Pana Wójta ale Pani Prezes nie zgodziła się. 

Pan Wójt powiedział, brak jest współpracy ze strony Pani Prezes Stowarzyszenia Przyjazny Transport, związane to jest z tym, że gmina  nie będzie podejmować żadnych czynności na terenie Muzeum Kolejnictwa w tym koszenia. 
Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że była chęć współpracy z Pana Wójta ale Pani Prezes nie miała dobrej woli. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś z radnych  podejmie współpracę w Stowarzyszeniu?

Nikt z Państwa radnych obecnych  na posiedzeniu komisji nie był chętny  do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu. 
Pan Wójt powiedział, jeżeli każdy  z radnych mówi nie, to co ja mam mówić. 

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że na następne posiedzenie komisji przygotować projekt uchwały w sprawie wystąpienia gminy  ze Stowarzyszenia. 

Pan Wójt  powiedział, że obecnie nie mamy nikogo  do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu. 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że na następne posiedzenie komisji przygotować dwa projekty uchwał o wystąpieniu gminy ze Stowarzyszenia  i  kto będzie reprezentował gminę w Stowarzyszeniu.   Trzeba zamknąć ten temat. Muzeum będzie świadczyć o Pani Prezes.
Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że nie pochlebiam tego. 

Pan Wójt powiedział, że proponuję  aby radny Lipiński był przedstawicielem.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że Stowarzyszenie powinno wybrać kogo innego na Prezesa. 

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że to jest trudny temat.

Pan Przewodniczący Rady  powiedział, że Stowarzyszenie myśli, że gmina ma zrobić wszystko dla Stowarzyszenia. Ja nie jestem przeciw, tylko trzeba zrobić porządek.

Pan radny Aleksander Pagór powiedział, że jak nie zrobimy porządku to będzie się ciągnęło dalej.   

Pan Wójt zwrócił się z zapytaniem do tych osób którzy współpracują z Panią Prezes, czy da się współpracować z Panią Prezes?

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że nie da się współpracować, nic nie możemy zrobić. 

Pani Skarbnik powiedziała, że my nie rozwiązujemy Stowarzyszenia.

Pan Wójt powiedział, że występujemy  jako członek ze Stowarzyszenia, żeby to było jasne.

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że mnie interesuje Muzeum a nie Stowarzyszenie, uważam, że trzeba podawać dłoń do skutku.

Pani radna Olesia Chromińska podziękowała za wyrównanie nawierzchni dróg w Pohulance. 

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą o ułożenie płytek przed Orlikiem do bramy przy szkole i następnie zgłosiła potrzebę wykonania bramki przy małym płotku, ponieważ jak przedszkolaki wychodzą do domu  to byłoby mniejsze natężenie ruchu  na chodniku.  
Pan Przewodniczący Rady powiedział, a co szkoła nie może sama wykonać tych zadań?
Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ powiedział, że odnośnie wykonania chodnika to potrzebna będzie dokumentacja techniczna.  Szkoła jest właścicielem terenu.  

Pan Wójt poinformował, że jest to teren szkoły a po drugie to nie mamy pracowników, ponieważ obecnie wykonują remont mieszkania przy ul. Lipowej i Duboisa. Jest ograniczenie pracowników. Następnie poinformował Pan Wójt, że złożony został wniosek na wykonanie ul. 1-go Maja 70 tys. zł jest dofinansowanie do tej drogi. Działanie dwuletnie. 
Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że dwa lata temu pytałem  odnośnie  remontu Sali gimnastycznej i do tej pory jest cisza.

Pan Wójt poinformował, że salą gimnastyczną zarządza Pani Dyrektor Szkoły.  Jeżeli Pani Dyrektor planuje remont, to powinna przyjść i porozmawiać.  Nie jestem w stanie wszystkiego wykonać.

Pan Wójt poinformował, że teraz na Dyrektora Szkoły  będzie powołana Pani Anna Smyk. 

Pan radny Eugeniusz Daniluk zwrócił się z prośbą o obkoszenie poboczy drogi w Kuzawie. Jest to droga powiatowa, a trawa jest po pas. Jeździ dużo rowerzystów, a wizerunek naszej miejscowości jest słaby jak rośną takie chaszcze.  
Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, że proszę zadzwonić do Zarządu dróg do Hajnówki i zgłosić ten problem. 

Pani radna Eugenia Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem jak przedstawia się sprawa wykonania chodnika od Stacji Paliw w kierunku Czeremchy?

Pan Wójt poinformował, że chodnik będzie  wykonywany wraz z wykonaniem ul 1- Maja. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?
Pan Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że w porozumieniu z Panem Wójtem obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 30 czerwca 2021 roku o godz. 10:00. Zapraszam serdecznie.
Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

Obrady zakończono o godz. 11:40.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                             Mariola Szymańczuk 
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